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Orientering fra Aula kommunestyregruppemøde  
 

 

Den kommunale styregruppe for Aula afholdt møde den 4. oktober 2023. 

Deltagere: 

• Kommuner: Hedensted; København; Lejre; Odense; Odsherred; Viborg og 
Aarhus 

• KL 

• KOMBIT 

 

Organisering 

Som udløber af KOMBITs nye strategi er Peter Egelund, der er Forvaltnings- & 
Teknologidirektør, tiltrådt som styregruppeformand. 

Driften af Aula 

Driften i perioden har været tilfredsstillende, og antallet af kendte fejl er fortsat meget 
lavt.  

Videreudvikling 

Ligesom i release 2.8 er der, til release 2.9 som er fastlagt til 20. januar 2024, brugt en 
del ressourcer på sletteregler og arkivering, men der er også blevet plads til andre af 
Faggruppens prioriteringer; herunder en række forbedringer til brugergrænsefladen, der 
samlet set betyder et løft af løsningen. 

Den kommende ESDH-integration vil kunne sende sikre filer til en ESDH-løsning. 
KOMBIT har iværksat en analyse med henblik på fremover at benytte Fordelings-
komponenten i den fælleskommunale infrastruktur, som kommunerne allerede betaler 
til og som størstedelen af ESDH-leverandørerne anvender. På grund af dette 
analysearbejde og kompleksiteten vil ESDH-integrationen formentligt strække sig over 
flere releases. 

Styregruppen godkendte de moduler og temaer, der er i fokus til release 2.10, som 
forventes til foråret. 
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Sletteregler 

Siden seneste styregruppemøde i august har Ekstra Bladet skrevet nogle artikler om 
sletteregler i Aula, hvilket har medført, at færdiggørelsen af betænkningen er sat i bero. 
Arbejdet med udvikling af sletteregler i Aula fortsætter dog, selvom der er risiko for, at 
omfanget ændrer sig.  

 

Aula i statsministerens åbningstale 

Styregruppemødet blev holdt dagen efter Folketingets åbning, hvor statsministeren 
omtalte Aula syv gang i sin tale. Talen har affødt en betydelig medieinteresse, og 
KOMBITs øverste ledelse har medvirket i interviews i både trykte medier og i radioens 
P1 samt i TV-indslag. Desuden har der været debat på de sociale medier. Normalt er 
det de mest kritiske, der ytrer sig, men i dette tilfælde har der været næsten lige så 
mange fortalere. 

 

Dataetisk regelsæt 

Styregruppen besluttede, at det ”Dataetisk regelsæt” skal opdateres og deles i to.  

Det leverandørvendte skal omdøbes til ”Vilkår for widgetleverandører” og kravene skal 
præciseres og gøres ufravigelige. 

Det brugervendte dataetiske regelsæt opdateres ligeledes og skal på sigt også omfatte 
de kommende sletteregler. 
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